ESTADODO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu
Gabinete dos Vereadores J

Elim nur». '

vamºOW Jªil,
FLSw.,m"___.
._.—._....
RUBRICA DG[

%VQNWK
n'ai

GABINETE DO LUIZ FERNANDO MUZZI DE MIRANDA

Cachoeiras deMacacu, 11 de Outubro de 2019.

Assunto: Solicitação (faz)

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho à presença de Vossa Excelência, encaminhar Balancete de

Prestação de Contas referente à Verba indenizatória disponibilizada ao
vereador.

Outrossim, segue em anexo os respectivos comprovantes de pagamentos
e demais documentos pertinentes de acordo com o previsto na Resolução nº 22
de 25 de Junho de 2019.

Certo do atendimento do presente, que ora se faz necessário, elevo meus
protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ NDO MUZZI DE MIRANDA
Vereador — PP

:e"?4 :: “kills 53235 QC Lã:
ªrmam .;f'"2131 i oZOlq

Wilmª ÚLJ.Kid:;-

dade-“'
protocolº, matmmc & ._ÍWA
Em '(] mta QALÁW A.. Aºnlq

CÁMARA MUN í. .gif—“.Eu“

?ROCNºººãb-Ç (atom
FLS.lr__, to

fª ªº ESTADO DO RIO DE JANEIRO

; ! !
CâmaraMunicipal de Cachoeiras de Macacu
Gabinete dos Vereadores

Í
'iªlãfilwºa Ncmwv — ;

PRESTAÇÃODE CONTAS DE VERBA INDENIZATÓRIA EM RAZÃO DA

ATIVIDADE INERENTE AO MANDATO PARLAMENTAR

Ao Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu:

Nos termos da Resolução nº 22, de 25 de Junho de 2019, apresento a V.Sa., a

prestação de contas relativa às despesas realizadas em razão de atividade

inerente ao mandato parlamentar. especificadas no Quadro Demonstrativo do

mês Setembro ! 2019, anexo e parte integrante deste requerimento. Para tanto,

assumo inteira responsabilidade pela veracidade das informações prestadas,

peb autenticidade e pela legitimidadeda documentação apresentada e ATESTO

que,
1 — rão foi adquirido material permanente, assim considerado o de vida útil

apertar a dois anos;

2 — não foi contratado serviço de consultoria, assessoria, pesquisa ou trabalho

tem-oo com servidor ou empregado da administração pública da Câmara

“nicipal de Cachoeiras de Macacu;

3 — as despesas de condomínio, IPTU, água, energia elétrica. limpeza,

(userN/açâo, higienização, sistema de segurança e telefonias fixa e móvel são

retanvas a escritório de representação politico-parlamentar mantido por este(a)

vereador(a);

4 — as despesas com combustíveis e lubn'Hcantes são relativas a veículos de

menta propriedade ou utilizados no exercício das atividades inerentes ao

rraªdato parlamentar deste(a) vereador(a);

5 - as despesas com locação de bens móveis foram realizadas mediante

mato úrmado com pessoa jurídica cuja atividade econômica é compatível com

o aqeto da locação e sem cláusulas que configurem leasing, locação financeira,

arrendamento mercantil ou qualquer outra modalidade que possibilite a sua

mmº; mill

Www & - wu
ESTADO DO RIO DE JANEIªlO

Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu
Gabinete dos Vereadores

FLS. lº_j. &

6 - as despesas relativas à divulgação de atividades e ações do mandato

palamentar e à promoção de eventos referem-se às ações parlamentares

inerm ao mandato deste(a) vereador(a) e não contêm gastos que

Mm campanha ou propaganda eleitoral;

7 - a aquisição de materiais e a contratação de serviços foram realizadas de

acordo com as regras dispostas na Resolução nº 22, de 25 de Junho de 2019;

9 - rão foram Iocados bens imóveis, móveis e equipamentos nem adquiridos

bars ou contratados serviços de:

a) córpge ou oompanheiro(a) deste(a) vereador(a) ou de parente consanguíneo
ou afin até o terceiro grau; ou

b) de empresa em que este(a) vereador(a) ou pessoa prevista na alínea "a"

& tem seja sócio-proprietário, controlador ou diretor;

10 — os serviços foram prestados e os bens foram recebidos, estando os preços
de ando com os praticados no mercado;

Cachoeiras de Macacu, 11 de Outubrode 2019.

LUIZ E ANDO MUZZI DE MIRANDA

Vereador-PP

PROC.Nºªºàiíºlj
;

l

,...,—__.
“,...—__.

l

CÁMARA m. . Liª
mca-eº OW iª..“

.
., &

ESTADODO RIO DE JANEIRO
ªnª""" Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu!; Gabinete dos VereadoresW

BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
(RESOLUÇÃO N“ 22 DE 25 DE JUNHO DE 2019)

PROCESSO 066212019 DATA DO_ RECEBIMENTO 18/09/2019

VEREADOR LUIZ FERNANDO MUZZI DE MIRANDA

PERÍODO De 18/09/2019à 17/10/2019

RELATÓRIO SINTÉTICO DE DESPESAS

1 —Va|or Total Recebido. R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

2 - Despesas realizadas confomle comprovantes anexos, ,
rubricados e numerados.

01 ªº 02
3 —Valor total gasto de despesas R$ 5.000,00 (cinco mil reaIs)

4 - Saldo não utilizado R$ 0,00

RELATÓRIO ANALÍTICO

Nª ('nª) DATA mªggiº; CNPJ ! CPF VALOR

" Aru", XV 11/10/2019 COMERCIAL MONICA LTDA 28.002.025I0001-05 1.450,00

02 MA“, VI e XII 11/10/2019 CARLOSHENRIQUEDA SILVA JUNIOR 107.95551740 3.550,00

TOTAL 5.000,00

Cachoeiras de Macacu, 11 de Outubro de 2019.

RNANDO MUZZI DE MIRANDA

Vereador- PP

: Içá 3:11

ir . mm «hummm:

"lll "DUM

.. .“. mn. HIM/HM! lin-ii. ". : a
11.1- lí LUIZ "”'?“me

"& H I :; ! u R 1 .! ll man v .1 HIla .“:NJIU Mlt'klflv In./na umaII 5 A |. D ('
MJM1? 57 Al (: u
um13 :: 41 U ['
MJMII 2141! [1 Ir
MJM18 '» 'H [J (1

umª'MII—Jf+l'i'ã'l1l'«
u." rcx mumu M, A MW.!”WJ 5%. =“ |

mmmna ( ) :»H'Iv A UrHW; wwwUZ“ SALIM « |M! M'IHNIVH
BMW103 311111 (IM/API. NNW-*Minha ELUMA”M “JIM (JM/API nl nirlnlllílh' bjim,“no? fun CIA./M ;.mmmuw, mmm% SIH (IH/AH. MillMlll'A' ?:.WJMus Sul!-| «mm murmlm. ' t».m.mm SU) III—ºnª?" MIHMHIIN- ELMA”lln [:X» nl A..—um;

1.450.06—ll— PPI—alli MIME/AIO uma:, M'Lliz'll IIFHUUHP “"H"—TI
PMM!)“ hh. [» U HP?-JN.

MWLIÍV
HJSIUAU IE.“! nua/zum -- — '(HSW I'M-"w fm ' #11 numa m :““MENU HM APL M IEMHCAS: JJ»?(=)SN UU H'IHNWH W UMM “Mulª.”

sm |]ij AJ/FHIL' uni mm./n'05 SAUDE ALIM SAI BASE/”zlib MES ÍMIIRHNHÉ'Z"111le l.: MF LL”. ÍNfilANIE ! I'HUI mu .! ;N ÍERAUUS 4 MIA! DUW HIWNIH
”NOS iAMJAMLNÍUS.

NNIUADk % EXIRAH'II

ÍH IIÍMIAU !»

Il LMMNHI "SALE! A ! "IRAN" Nm! '.! Nªª «)lll ILBUU th SUA UNIA. & SIH Im I'lfi hl hl nl” nNM I.!BWAÍMJ PARA l'Hl IZAIJAU NEM II um

'aAgatª—mmm*vuwmuwrxtwmwww*a:wmnmwwwwww ** ' ' *

ESTADODO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu
Gabinete dos Vereadores

ANEXO 01

CAV”? ..w. c. MACACU

me..-rºw
FLS. N' __íªl—

Comercial Mônica Ltda
POWETROBRAS

1 3 2 7 5Tel.: 2649-2096
Ins; Est 504914544 - CNPJ numas/0001435

Rod. - RJ 116, nº 784 - Km 44 - Cachoeiras de Macacu - RJ

Código:

Cliente:

Carro nº:

()deCachoeiras de
Litros de Etanol

de Gnsolina Comum
LitrosdeGasolina Adil-inda
Litros de Óleo Diesel
Litros deÓleo

n

Preferencia

-

Total R$ O

Rescebeanorias
constantes desta Nota

- .-- ,..--aol “"An-no | l'! ,Comercial Mônica Ltda
POSTO PETROBRAS 1 4 9 2 g

Tel.: 2649-2096
Insc. Est. 80314544 - CNPJ 28.882.025/0001-85

Rod. - RJ 116, nº 784 - Km 44 - Cachoeiras de Macacu - RJ

Código:

ªliente:º
ªi??/VAMão UÚÉGAMÉZ

arronº' CC&ZZÁ Placa: /M[— 31%
Cachoeirasde Macacu, ; de &? de Z É

Litros de Etanol
de Gnsolina Comum

Litrosde Gasolina Aditivada
Litros de Óleo Diesel
Litros de Óleo

t

l'ilílt't't'mUS

:

Pret'crêncin

-

Bon

Total R$ J?Í, QÃ

RecebemWorias constantes desta Nota
Ass. «

imercial Mônica Ltda
POSTO PETRÓQRAS 1 3 2 8 0

Tel.: 2649-2096
Insc. Est. 80914644 - CNPJ 28.882.025I0001-85

« RJ 116, nº 784 - Km 44 - Cachoeiras de Macacu - RJ

:WWÚdmoéô't
«nº:ML Placa: fm 783122
ieiras deMacacuªde ; 2 2 de /É

Litros de Etanol
946% de Gasolina Comum

T LitrosdeGasolina Aditivadn
Litros de Óleo Diesel

Litros de Óleo

Total R$ ];“:7, #5
:beWorias constantesdesta Nota
Uªi ,,“ ,

»mercial Mônica Ltda
POSTO PETROBRAS l 49JC

Tel.: 2649-2096
Insc. Est. 80314544 - CNPJ 28.882025/0001-85

- RJ 116, nª 784 - Km 44 - Cachoeiras de Macacu - RJ

0:
o: fªm/vao (Vâzezâod
inº: %%[ZÁ Placa: Ill/14BJ;?
oeiras de Macacu,;2 de É E de (?

Litros de Etanol
de Gasolina Comum

Litros de Gasolina Aditivndn

Litros de Óleo Diesel
Litros de Óleo

Total R$ .:(Z/í ?O
ebemoWrias constantes desta Nota

Comerªweªlgª/[fªll ComercialMônica LtdaTel.: 2649-2096 Mlusa ESL 50314544 . CNPJ 28.882.025/0001-85 Tel.: 2649-2096Rod. - RJ 116, nª 784 - Km 44 - Cachoeiras de M; '"ªº- Eªf- 80914544 — CNPJ 28.582.025/ooo1.55Rod. - RJ 116, nº 784 - Km 44 - Cachoeiras de Macacu - RJCódigo: ' A
Código: '

Cliente:
'— Cliente:WCarro nº: 6) Placa:

V Carro nº:
Placa- ÍCachoeirasde Macacu, ( de O ?

Cªelloeiras de Macacu (“ROL /Litros de Etanol
[— , deiª _-: E

L't [1ªº 1 r ..
E : de Gasolina Comum g [ 7.1

os
d
e E'ªªºl

*

a
| .É Litros de Gasolina Aditivadu É ' “::::d: Sªlª:?” Comum [E Litros de Óleo Diesel ªL E" d '

s lna Adiuvnda
*

*e , = , .% Litros de Oleo (É
.
ºs e Cleo Diesel5:

EL Litros de Oleo
ª:ª sª E'“
8É
%iq E

Total R$ 6 É & ,(Total R$ it) ? -

E;

!
Recebemo orias constantes ' R Á' ..ec -Ass“ %? ebemo onas constantes desta NotaV, Ass.

Cºmêrniãl MAnb... ! L-l _

Comercial Mônica Ltda
POSTO PETROBRAS 1 4 Q 4 8

Tel.: 2649-2096
Insc. Esl. 80914544 - CNPJ 28,882025/0001-85

Rod. - RJ 116, nº 784 - Km 44 - Cachoeiras de Macacu - RJ
Código:

Cliente: Fâ£HMDO (Vêmmf)
,Carronº:Ç9£DLl/IA Placazln/IL “31,52
[Cachoeiras deMamonª de 0 (? de Z ?

Litros de Etanol
de Gasolina Comum

Litros de Gasolina Aditivada
Litros de Óleo Diesel
Litros de Óleo

x

index-cmos

::

Preferência

-

Total R$ jéá 77
RecebemysWQMias constantes desta Nota

Contrato de Prestaª'ode Serviços Autônomos
Pelo presente instrumento particular, de um lado o Sr. CARLOS HENRIQUE DA SILVA JUNIOR,
brasileiro, autônomo, residente e domiciliado na Rua Projetada, s/nº, Final das Professoras — Boa
Vista — Cachoeiras de Macacu]RJ, portador da Carteira de Identidade nº 020162537—3(Detran-RJ) e
CPF nº 107.965.517-4odoravante denominado CONTRATADO, e de outro Sr. LUIZ FERNANDO
MUZZI DE MIRANDA, brasileiro, casado, vereador, residente e domiciliado na Rua Oswaldo
Marques, nº 79 - Campo do Prado — Cachoeiras de Macacu — RJ — CEP 28.680-000, portador do
CPF nº 804.722.817-04 doravante denominado CONTRATANTE, celebram entre si 0 presente
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REMUNERADOS DE DIVULGAÇÃO DE ATIVIDADE
PARLAMENTAR, ATRAVÉS DOS SERVIÇOS PELAS MIDIAS DIGITAIS, PRODUÇÃO DE VÍDEOS E
DOCUMENTARIOS, sem vínculo empregatício, conforme as seguintes cláusulas:

Cláusula I — O presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços, pelo CONTRATADO de
divulgação de atividade parlamentar, através dos serviços pelas mídias digitais, produção de vídeos e
documentários.

Cláusula II — O CONTRATADO aceita desde já, expressamente, a condição de prestar os serviços,
tarefas ou atividades voltadas ao objeto deste contrato.

Cláusula III — O presente contrato terá vigência pelo período de 12 de Setembro de 2019 à 31 de
Dezembro de 2019, podendo ser prorrogado caso as duas partes estejam de acordo.
Parágrafo Iº - O contrato pode ser rescindido a qualquer tempo por qualquer das partes, sem
justificativa ou aviso prévio.
Parágrafo 2º - A rescisão do contratonão produzirá nenhumvínculo trabalhistaou indenização.

Cláusula IV — O CONTRATADO obriga—se a prestar os serviços respeitando os bons modos, costumes,
ética, regras sociais e legais, sem denegrir ou comprometer de qualquer modo o nome ou imagem do
CONTRATANTE, sob pena das consequências legais respectivas.

Cláusula V — Pela prestação dos serviços ora ajustados, o CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO
o valor de R$ 3.550,00 (Três mil, Quinhentos e Cinquenta Reais), pormês, conforme RPA (Recibo de
Pagamento Autônomo), descontando os impostos conforme determinaa legislação vigente.
Parágrafo Único — Na eventualidade de ocorrer a rescisão antecipada do contrato, os dias trabalhados
serão pagos proporcionalmente.

E, por estarem de comum acordo, assinam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor,
para que produzem um só efeito, o qual fazem na presença de duas testemunhas que a tudo
assistiram e também assinam.

"3% de aosCachoeiras de Macac RJ .

“WHÃÃÉÉÚ/í o#— ÇímrwchºfARLOS RIQUEDASILVA UNIOR ª.; . .com 132“,
BContratado :“

M - W“;51.LUIZ O MUZZI DE MIRANDA
( " '

- -' '

Contratante

CÃPZARA
r-RÉN.

c. gugª:- .«=o º ,ESTADODO RIO DE JANEIRO :???“ E

Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu '
.»

Gabinete dosVereadores
, T

!

ANEXO 02

RUBRICA Dn . _ '”

/& Bªncº "ª" SA Comprovante de Solicitação - TED c
Dados da TED

Número emule Data de Emissão Valor (R$) Turin (R$)

6224l6 622416 11/10/2019 3.040,38 0,00
Finalidade Código de Identificação da Yransfcrencia

CREDIT: E! CCXTA CORRENTE
Favorecido

Benea : Agu-c'— I Com-cAc Nome CPF I CNPJ

CARLOS HENRIQUE DA S JUNIOR 107.965.517—40
Remetente

Banco/WICah—DAC Nome

SQL, 4543/ 3323123—6 LUIZ FERNANDO MUZZI DE MIRANDA

Prezado Cliente, o Banco efetuará a transferência até às 17h do dia da solicitação, exceto em casos de:

- indisponibilidadede saldo no momento da liberação efetiva; ou
- força maior (considerado como tal à indisponibilidadede sistemas Itaú ou Bacen ou Câmara de
Compensação).

TED SOLICITADA MEDIANTE ASSINATURA ELETRÓNICA

227124 (FL 111) SOM/51 05/05 Via Chame

--'---=—=W1WCRKCUSHEWR1UJEGA5TW€W“""ª"—""“"""—"""""'
Inscrição Municipal:

CPF: 107.965.517—40

c.1.: 0201625373 órgão Emissor: Detran—RJ

Nº do PIS: 19055573364 Data Nascimento: 03/07/1983.
Nome da Mãe (informar caso não tenha o número do PIS)

Endereço: Rua Projetada, s/nº, Final das Professoras — Boa Vista - Cachoeiras de
Macacu - RJ

Cachoeiras de Macacu-RJ, // de (””& (9 de 2019.

Kªd/”ivª %Çf//
,Assinatura _

P_iWWI—WUMWIWW“WW Mim» W"1,WWW“WWW .

'

.. uu-. A
_ ' I

1nn'l '
MINISTÉRIODAPREVIDEJCIASOGAL-WS

AMENI'O
a“

ISNSTITUTONACIONALDOSBGUROSOClAL-INSS
S-CÓDIGO DE PAG 1007

.
ECRETARIADARECEITAPREVIDENGÁRIA-SRP 4-COMPETBNCIA 09/20190——/ 1- ou WMIWW-Gm S—DENTWCADOR 19º555733“

“cuªlesmxm DA sun mon 6_VAL0RDOINSS 390'50Cªazeriojetadª, s/n' — Final das Professoras — Boa Vistaras de Macacu - RJ 7-

,, 8-z-W '

ÇÃ É
(Uauá-WINS) 9-VALOR OUTRASHWTIDADESO: vei-dn : utiliza) cb GPS pn mªxima: de '.A'lllj ' . menu de valor . ATM/MU!Muwummmm Amei!-mmm“ lº TAEIUROS ,

“mtuu deva-í se sim &W ou "np-mina- mandam nos“Múwommwwmmwkxmfnhnom. "'TOTAL 390,50

AUTENTICAÇÃOBANCÁRIA

Lºlowmcommlmnambr

, ,,,,xCÁMARA MUN. c. a»
c “Wªrm PROC-HºOW ªº“?!
Guinga mudªm-mm ; FLS. Nº 4, g

« :* unhun.
AGENTE

"' gpª,—maap “MNCO mu sm !. ,. ._., [, ",
«

, ,, 7: J#
: “muy” PÉ: . Vm

w»: m',
""Ãtfít'mcmommm um

.uââ'âçámmmfaaaaõowiez547 95

" “A?“
'1

m -, , , —

.miam mmamfmma 390.583: emm

“'I;lutª.?” !; — AUMLNIU L'L DARF

AGENTE AMFE/afff?“ (“NC ' 741 BA?/CU UAU fã.-'A

CODIGO DE BARRAS:
8568000800] 1912806
1018796551! 4100856

DATA DO PAGAMENYO: 11/18/2819
PFRIODO DE APURACAO: 39/05/9019
NUMERO 00 CP? GU CNPJ: 107.965,51/40CODIGO DA RECEIÍA: 0561
DATA DO VENCIMFNÍUI 18/18/2019
VALOR ÍOTAL:

119.12
AUTENTICACAO

0148454332391191011

MÚDHU APROVADO PH A Em " Ali? LUNJUNÍUCURAT/CUTf-C NU 001, DE 214110.

MÍJAMENT“ HIM/111!) IM 'E/iaV3111F135 IGI/21148VIA AGENCIA. ÚÍPI 28191111105164/811

MHl') DF PAhAMíNHí lJlII '
AGENCIA (TÚNÍA: 4843 '

)U mw Ili :N [JUNTA

UÍL'I UZ 11.10.5'0181114434 1114511.1É1€10011346
AGENCIA: 4843 -

AUIENHL'AÍÉAD 011311111 HAU

lHHAW'[JBC/53181540130771 135,06 IUABI'E
2CBF52CF

am
mmm «teaasmx 11 mm& 119,12? “RFDIN

aktu—hn _—

mr—h-—
»m n' 710/2007

1' VIIPERÍODO DE APURAÇÃOMINISTÉRIO DA FAZENDA 02
30/09/2019SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL ' 0 cm: ou (:an03 NUMER Dº

107.965,517—40DocumoMo de Ame-dução de Recem: Federal:
04 CÓDIGO DA RECEITA

0561DARF
,05 NUMERODE REFERENCIA01 no;: : TELEFONE

LOS HENRIQUEDA SILVA JUNIOR
D VENCIMENTO

CAR
06 DATA E

18/10/2019
07 VALORDO PRINCIPAL

119,12DARF válido para pagamentoaté 18/10/2019 08 VN—ºªºª"º'—TA

º 00(7ng IACAÉU
09 VALORDos JUROS E / OU

0 00
NÃO RECEBER com RASURAS ENºªRººs“ ' "ººª'ªª 'MWWSAQBGJME-WLDLLWIA 10 VALORTOTAL

119,1285600000001 -3 191mm 10107986517-7 40005619273-7

>_1III_IIIIIIIIIII|IIIIII

*

III!
11 AUTENTICAÇÃOBANCÁRIA (Somenm nas 1' e 2' viu)